



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DO OESTE

Rua Duque de Caxias, 789 - Centro - São Lourenço do Oeste - SC
 CEP: 89990-000 CNPJ: 83.021.873/0001-08 Telefone: (49) 3344-8500
 E-mail: gabinete@saolourenco.sc.gov.br Site: http://www.saolourenco.sc.gov.br/

Solicitação de Compra Nº 1559/2024

Solicitante: SIRLEI TOMAZI CATANI	Data da Solicitação: 05/07/2024
Organograma: 0800100001 - SECRETARIA DE EDUCACAO - SME	
Local de Entrega: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS PARA CONFECÇÃO DE ROUPAS E FANTASIAS PARA OS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA EQUIPE DO ESPAÇO LITERÁRIO, VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	
Justificativa: POR SE TRATAR DE MATERIAL QUE NÃO TEM LICITADO E SENDO A AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONFECÇÃO DE FIGURINOS E DECORAÇÃO PARA O ESPAÇO LITERÁRIO NO DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS DO ESPAÇO LITERÁRIO DURANTE O ANO DE 2024. É IMPORTANTE UTILIZAR TECIDOS DE BOA QUALIDADE, CHAMATIVOS PARA OS FIGURINOS ATENDEREM AS NECESSIDADES QUE OS PERSONAGENS PRECISAM DESENVOLVER. OS FIGURINOS AUXILIARÃO NO DESENVOLVIMENTO DA IMAGINAÇÃO PROMOVENDO O ENCANTAMENTO PELA LEITURA. AQUISIÇÃO CONFORME A LEI A SEGUIR. POR SE TRATAR DE UMA PEQUENA COMPRA E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRONTO PAGAMENTO, PRETENDE-SE REALIZAR A CONTRATAÇÃO, COM BASE NO DECRETO MUNICIPAL Nº 7.980/23 E ART. 75, CAPUT, INCISO II E ART. 95, § 2º DA LEI 14.133/21.	
Observações: PREVISÃO DE DATA EM QUE DEVE SER INICIADA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU RECEBIMENTO DOS PRODUTOS: 30/07/2024.	
Fornecedor: DUDA LINHAS E TREINAMENTOS PROFISSIONAL LTDA	
CNPJ: 6.194.566/0001-88	

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	10194188-1	10,700	M	TECIDO GALON	3,5000	37,45
2	10194189-1	2,500	M	TECIDO COURO VEGETAL	38,0000	95,00
3	10183205-1	3,000	MT	TECIDO TULE	15,0000	45,00
4	10180093-1	7,000	UND	TIARAS	3,0000	21,00
5	10184455-1	1,000	MT	TECIDO FELTRO	22,0000	22,00
6	10194190-1	9,000	UND	ACESSÓRIO PARA FANTASIAS	3,0000	27,00
7	10180092-1	4,000	UND	LINHA PARA COSTURA	5,5000	22,00
8	10194191-1	1,000	UND	COLA PEGA MIL	5,8000	5,80
9	10194192-1	1,000	M	TECIDO TNT	8,7500	8,75
10	10185462-1	2,000	MT	FRANJA POMPOM	16,7500	33,50
11	10180085-1	5,000	UND	ZIPER	3,5000	17,50
12	10184975-1	1,000	MT	ELÁSTICO	23,0000	23,00
13	10174653-1	3,000	MT	PAETE DE MALHA	14,0000	42,00
Preço Total:						400,00

Dotação	Descrição	Recurso	Valor
53 - 08.001.12.361.4505.2014.3.3.90.00.00	Manutenção do Ensino Fundamental	1.500.1001.0000	400,00

São Lourenço do Oeste, 05 de Julho de 2024.

.....
 SIRLEI TOMAZI CATANI